
НАЦИОНАЛЕН СЪВЕТ ЗА РАДИО И ТЕЛЕВИЗИЯ 

П Р О Т О К О Л 

№ 3 

от редовно заседание, състояло се на 04.01.1993 г. 

ПРИСЪСТВАХА: Александър Иванов, Александър Томов, доц. Георги 

Лозанов, Димитър Коруджиев, Иван Драганов, Йосиф Сърчаджиев, 

доц. Нели Огнянова, Светлана Божилова, проф. Тончо Жечев 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Доклад за срещата с УС на БНТ от г-н Томов; 

2. Във връзка с изпълнението на чл. 116 от ЗРТ - докладва доц. Огнянова; 

3. Уточняване на изискванията и критериите за провеждане на конкурс за 

Генерален директор на БНТ (начин на разпространение); 

4. Разискване по изпълнението на изискванията на чл. 39 от ЗРТ 

(бюлетина); 

5. Разискване по изпълнението на чл. 93, ал. 3 и чл. 97 ал. 1 и 2 от ЗРТ; 



6. Мониторинг - БНР; 

7. Мониторинг - БНТ (рекламите); 

8. Разни 

ПО ТОЧКА "ПЪРВА": 

Г-н Томов информира членовете на НСРТ, че по искане на УС на БНТ 

се е срещнал с и.д. генерален директор на БНТ - Тома Иванов и 

Никола Бабамов - член на УС. Той предостави на членовете на НСРТ 

копие от писмото и програмната схема, предадени му от г-н Иванов. 

Документите ще бъдат обсъдени на следващото заседание. Г-н 

Драганов запита защо УС на БНТ не се среща с НСРТ, който е 

колегиален орган, а само с Председателя му. Г-н Томов отговори, че 

господата не са пожелали да се срещат с НСРТ, а с него. 

ПО ТОЧКА "ВТОРА" 

Във връзка с изискванията на чл. 116 от ЗРТ, доц. Огнянова информира 

членовете на НСРТ, че е направена консултация с правния отдел на 

МС и е необходимо Съвета да изготви проект за Наредба, определяща 

условията и реда за провеждане на конкурс (когато това е необходимо) 

за издаване на лиценз за радио- и телевизионна дейност. 

Рамката на тази наредба ще бъде предоставена на членовете на НСРТ 

за обсъждане на следващото заседание. 

2 



ПО ТОЧКА "ТРЕТА": 

Членовете на Националния съвет за радио и телевизия приеха 

изискванията за участие в 

КОНКУРС ЗА ИЗБОР НА ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР НА БНТ 

Концепция 

(основни модули) 

Информационна политика 

Ролята на информационните предавания,журналистическите 

разследвания,аналитичната журналистика,дискусионните програми и 

пр. за социалната интеграция, за гражданския достъп до медиите, за 

плурализма на мненията. 

Образователни и културни програми 

Подпомагане на българската култура. Изкуствата на малкия екран. 

Присъствие в европейското културно пространство. Програми за 

граждани в неравностойно социално положение, с различна етническа 

и религиозна принадлежност. 

Развитие на филмопроизводство 

Продуцентски функции на БНТ в българската документалистика, 

анимация и игрално кино. 

Регионална, национална и глобална комуникация 

Развитие на регионалните телевизионни центрове и отношението им 

към националната телевизионна програма. Мястото на Канал 1 в 

националното медийно пространство. Сателитна програма. 

Организация и управление 

3 



Организационна структура. Развитие на продуцентското начало. 

Редакционен статут. 

Екип 

Виждания за екипното начало в работата на БНТ. Необходими 

специалисти за осъществяване на реформата в БНТ. 

Технологическо развитие 

Стандартизация. Въвеждане на нови технологии. 

Синхронизиране на творческия и технологичен процес при 

реализацията на телевизионните програми. Въвеждане на 

допълнителни и мултимедийни услуги. 

Реклама и спонсорство 

Разбирания за мястото на рекламата в обществената телевизия. 

Взаимодействие с рекламни агенции и рекламоносители. Работа с 

външните продуценти. Антикорупционна защита. 

Стопанска дейност. 

Форми на финансиране. Развитие на материално-техническата база. 

Съпътстващи дейности. 

Представяне на допуснатите кандидати 

(основни теми) 

Идеи за превръщането на БНТ в обществена медиа. 

Идеи за програмен облик на БНТ- стил на медната. 

БНТ в информационното общество. 



ПО ТОЧКА "ЧЕТВЪРТА": 

Във връзка с изпълнението на изискванията на чл. 39 от ЗРТ, членовете 

на Националния съвет за радио и телевизия решиха г-жа Божилова да 

ръководи работата по издаването на бюлетин, а Антоанета Овчарова 

да поеме редакторската функция. 

Г-жа Божилова се ангажира на следващото заседание да представи 

концепцията си за бюлетин на НСРТ. 

ПО ТОЧКА "ПЕТА": 

Във връзка с изпълнението на изискванията на чл. 93, 96 и 97 от ЗРТ, 

членовете на НСРТ решиха да се изпрати циркулярно писмо до 

съответните министерства и ведомства, за да представят списъци за 

освобождаване на домове, ведомства и институции от месечна такса за 

финансиране на радио- и телевизионната дейност. 

НСРТ реши да се предприемат съответните действия за откриване на 

извънбюджетна сметка в БНБ за съхраняване на средствата на фонд 

"Радио и телевизия" в изпълнение на чл. 103, ал. 3 от ЗРТ. 

ПО ТОЧКА "ШЕСТА": 

Г-н Шабански и г-жа Никова представиха проведения от тях 

мониторинг върху някои от частните радиостанции и констатираните 

отклонения и нарушения на ЗРТ. 

На експертите бе възложено да наблюдават радиостанции и 

предавания, които се ползват с най-висок рейтинг и да подготвят 

групирано по дати и часове, констатираните нарушения. 

5 



ПО ТОЧКА" СЕДМА": 

Г-жа Илинчева и г-жа Овчарова представиха мониторинга си за БНТ. 

Разискванията по точка шеста и седма дадоха основание на членовете 

на НСРТ да вземат следното решение: 

На свое редовно заседание, проведено на 4 януари 1999 год. 

НАЦИОНАЛНИЯТ СЪВЕТ ЗА РАДИО И ТЕЛЕВИЗИЯ РЕШИ: 

От 20 януари НСРТ изисква от всички оператори за 

разпространение на радио- и телевизионни програми вътрешен 

мониторинг по спазване на изискванията за реклама и спонсорство, 

съгласно Закона за радиото и телевизията. Резултатите от мониторинга 

трябва да бъдат предоставяни на Националния съвет за радио и 

телевизия ежемесечно, до пето число на всеки следващ месец. НСРТ 

ще провежда седмични фокусирани наблюдения по спазването на 

същите изисквания в радиото и телевизията - както на национално така 

и на регионално равнище. 

Във връзка с изискванията на чл. 13, ал. 3 и на основание чл. 14, 

ал. 1, НСРТ прие следното решение: 

Всеки радио- и телевизионен оператор в срок до 20 януари е 

длъжен да организира контролен център за запис на излъчената 

програма. 

ПО ТОЧКА "ОСМА": 

Г-н Драганов информира членовете на НСРТ за интензивната 

кореспонденция с г-н Ендлих по линия на програма ФАР във връзка с 

предстоящия семинар. 

6 



Договорено е с г-н Марагос, икономически съветник към СЕ, 

отговарящ и за България, да подкрепят финансово обучението на 

персонала на НСРТ, чрез квалификационни курсове. 

Следващото заседание бе насрочено за 11 януари 1999 г. от 14.30 ч. 

Няма приложени документи към ПРОТОКОЛ № 3 от 04.01.1993 

ЧЛЕНОВЕ НА НСРТ: 


